公告编号：2018-017

1

证券代码：836865        证券简称：成远爆破         主办券商：国盛证券

辽宁成远爆破股份有限公司

2017 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

根据中国证券业监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）、全

国中小企业股份转让系统（以下简称“全国股份转让系统”）相关法

规、业务规则以及全国股份转让系统 2016 年 8 月 8 日发布的《挂牌

公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特

殊条款、特殊类型挂牌公司融资》(股转系统公告[2016]63 号)文件

的规定，公司董事会对公司 2017年募集资金存放和使用情况进行自

查，自查情况截止日为：2017 年 12 月 31 日，现将自查情况做专项

说明如下：

一、募集资金基本情况

2016 年 6 月 5 日，辽宁成远爆破股份有限公司（以下简称“公

司”、“成远爆破”）2016 年第一次临时股东大会审议通过《股票

发行方案》，公司发行股票 11,188,000.00 股，发行价格为每股人民

币 1.50元，共募集资金 16,782,000.00元。该募集资金已于 2016 年

6 月 29 日全部到位，缴存账户为公司新开设募集资金专用账户辽阳

银行辽阳县支行账户（账号：700035408901880001），并经中准会计

师事务所（特殊普通合伙）出具的中准验字[2016]第 1119 号验资报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-017

2

告审验。

公司于 2016年 7月 26日收到《关于辽宁成远爆破股份有限公司

股票发行股份登记的函》（股转系统函[2016]5756号）。

截至 2017年 12月 31日，上述募集资金使用情况如下：

发行

方案

募集资

金用途

募集资金金额总计 16,782,000.00 元的使用情况（元）

项目 2016.12.31 止 2017.12.31 止 合计

《股票

发行方

案》

(2016

年 5月

20日披

露）

补充公

司运营

资金,

支持公

司主营

业务的

发展

工资 3,838,000.00   3,838,000.00

社保费 1,339,000.00 378,000.00  1,717,000.00

税费 1,113,000.00 461,266.58  1,574,266.58

律师服务费 260,000.00   260,000.00

运费 600,000.00   600,000.00

还借款 500,000.00 2,150,000.00  2,650,000.00

付爆材款  276,929.52  276,929.52

沈阳成卓科技有

限公司（子公司）

财务资助

2,860,000.00   2,860,000.00

投标保证金  300,000.00  300,000.00

甲玛项目部

周转金
 255,000.00 255,000.00

差旅费  5,000.00  5,000.00

契税 270,000.00   270,000.00

买支票 19.20   19.2

研发费  140,000.00  140,000.00

购柴油  75,000.00  75,000.00

还贷款  2,000,000.00  2,000,000.00

利息收入  -39,215.30  -39,215.30

小计 10,780,019.20 6,001,980.80 16,782,000.00

余额 6,001,980.80 0  0

公告编号：2018-017

3

二、募集资金存放和管理情况

公司自 2016 年 6 月 29 日股份认购款缴款完毕，将募集资金

16,782,000.00 元储存在辽宁银行辽阳县支行账户（账号：

700035408901880001）。

公司已于 2016年 7月 26日收到《关于辽宁成远爆破股份有限公

司股票发行股份登记的函》（股转系统函[2016]5756 号），在取得股

份登记函之前，公司未使用募集资金。

公司发行股份募集资金在未取得股份登记函之前，未使用募集资

金，符合《全国中小企业股份转让系统股票发行业务指南》之“一、

原则性规定”之“（四）募集资金使用：挂牌公司在取得股份登记函

之前，不得使用本次股票发行募集的资金”的规定。

公司在取得股份登记函至核查日期间，公司未使用募集资金。

公司已经制定《募集资金管理制度》，并经第一届董事会第六次

会议审议通过，披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）（公告编号：2016-023）。同时公司后续会完善

制度建设，严格遵守募集资金存放与使用的规定。

公司已于 2016 年 9 月 1 日与主办券商及辽阳银行辽阳县支行签

订募集资金三方监管协议。

截至本报告出具日募集资金专户的存储情况：

银行名称 银行账号 存储方式
截止日余额

（万元）
备注

辽阳银行辽阳

县支行
700035408901880001 专户 0 -

公告编号：2018-017

4

公司不存在控股股东、实际控制人或其他关联方占用或转移本次

定向发行募集资金的情形，不存在在取得股转系统本次股票发行股份

登记函之前使用本次股票发行募集资金的情形。

三、本次募集资金使用情况

（一）募集资金使用情况对照表

根据公司 2016 年 5月 20日公告的《股票发行方案》,承诺募集

资金主要用于补充公司运营资金，支持公司主营业务的发展，主要用

于公司的爆破施工服务等与主营业务相关的领域。

（二）募集资金使用的其他情况

见附件一：募集资金使用情况对照表

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司不存在变更募集资金使用用途的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金认缴相关信息均及时、真实、准确、完整地在全国

中小企业股份转让系统信息披露平台披露。

公司募集资金的使用与股东大会通过的《股票发行方案》相符，

不存在变更募集资金使用用途的情况，无需进行披露。

公司已根据《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）—募集资金

管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》及时披露《关

于 2016年募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

报告期内，募集资金的存放、使用、管理及披露不存在违法、违

规行为。

公告编号：2018-017

5

六、专项报告的批准报出

本专项报告经公司第一届董事会第十六次会议审议通过，并批准

报出。

附件一：募集资金使用情况对照表

辽宁成远爆破股份有限公司

董事会

2018年 4月 24日

公告编号：2018-017

6

附件一：

募集资金使用情况对照表

截止日期：2017 年 12 月 31日

单位：元

募集资金总金额 16,782,000.00 本年使用募集资金总金额 6,001,980.80

报告期内变更使用用途的募集资

金总额

0 已累计使用募集资金总金额 16,782,000.00

累计变更使用用途的募集资金总

额

0

累计变更使用用途的募集资金总

额比例

0%

承诺投资

项目和超

募资金投

向

是否

已变

更项

目（含

部分

变更）

承诺投资总

额

调整后投资

总额

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

截至期末

投入进度

（%）

项目达到预

定可使用状

态日期*

本年度实

现的效益

是否达

到预计

效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

无 否 无 无 0 0 无 无 无 无 否

承诺投资项目小计 无 无 0 0 无 无 无 无 否

超募资金 无 无 无 0 0 无 无 无 无 否

公告编号：2018-017

7

投向

合计 无 无 0 0 无 无 无 无 否

未达到计划进度或预计收益的情况和原因 无

募投项目可行性发生重大变化的情况说明 无

超募资金的金额、用途及使用进展情况 无

募集资金投资项目实施地点变更情况 无

募集资金投资项目实施方式调整情况 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

募投项目出现募集资金结余的金额及原因 无

尚未使用的募集资金用途及去向 补充公司运营资金，支持公司主营业务的发展，主要用于公司的爆破施工服务等与主

营业务相关的领域。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 无